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Fördelning av statsbidrag för att stödja och stimulera 
barnhälsovårdens förebyggande arbete med 
hembesöksprogram 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   fördela statsbidraget (1,3 miljoner kronor 2023) för att stödja och stimulera 
barnhälsovårdens förebyggande arbete med hembesök till centrala 
barnhälsovårdsenheten (vid hälsovalsenheten, regionkansliet). 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att stödja och stimulera 
barnhälsovårdens arbete med hembesöksprogram. För 2023 har socialstyrelsen 
utlyst ett statsbidrag för att stödja och stimulera barnhälsovårdens 
förebyggande arbete med hembesök. Statsbidraget får endast användas till 
utökade hembesök och planeringen ska ske i samverkan med andra centrala 
aktörer. Arbetet med utökade hembesök på BVC bedrivs av respektive 
vårdcentral och samordnas av centrala barnhälsovårdsenheten (CBHV). 
Bidraget som uppgår till 1,3 miljoner kronor 2023 föreslås fördelas till CBHV 
för planering och samordning av arbetet med utökade hembesök och möjlighet 
till vidarefördelning till de aktörer som deltar i arbetet.  

Ärendebeskrivning 
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att stödja och stimulera 
barnhälsovårdens arbete med hembesökprogram. Som ett led i detta uppdrag 
har socialstyrelsen för 2023 utlyst ett statsbidrag för att stödja och stimulera 
barnhälsovårdens förebyggande arbete med hembesök. 

Syftet med bidraget är att stärka och vidareutveckla utökade 
hembesöksprogram inom barnhälsovården Under 2023 får statsbidraget 
användas för att planera, starta upp eller vidareutveckla utökade 
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hembesöksprogram. Regionerna får därmed endast bidrag för en utökning av 
hembesöksprogram, och inte för redan existerande hembesök. Planeringen ska 
ske i samverkan med andra centrala aktörer såsom socialtjänsten, tandvården, 
mödrahälsovården och förskolan. Medel fördelas till de regioner som 
förbereder eller vidareutvecklar utökade hembesöksprogram, företrädesvis 
inom områden med socioekonomiska utmaningar under år 2023.  

Arbetet med utökade hembesök på BVC bedrivs av respektive vårdcentral och 
samordnas av centrala barnhälsovårdsenheten (CBHV) (vid Hälsovalsenheten, 
Regionkansliet). Under hösten 2023 kommer CBHV att bjuda in till 
planeringsmöten med berörda aktörer, för att besluta om fortsatt arbete med 
utökade hembesök till de familjer/områden vi ser skulle ha nytta av en sådan 
insats. Berörda aktörer är t ex kommunens del i familjecentraler, 
folktandvården och vårdcentralschefer. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Fördelningen av statsbidraget ska i huvudsak skapa förbättringar inom 
barnperspektivet. Syftet med bidraget är att  

• Stärka förutsättningarna för en god och jämlik hälsa bland barn, samt 
till integrationsmöjligheter, med särskilt fokus på barn i utsatta 
områden. 

• Bidra till en god språkutveckling, samt goda språkkunskaper i det 
svenska språket bland barn. 

• Bidra till ökat deltagande i förskolan 

Ekonomiska konsekvenser 
Totalt är statsbidraget på 42 miljoner kronor varav Region Örebro län får ta del 
av 1,349 miljoner kronor. Medlen ska användas senast 31 december 2023. 

Uppföljning 
Regioner som mottagit statsbidrag ska senast den 1 mars återrapportera till 
Socialstyrelsen hur 2023 års statsbidrag har använts inklusive en ekonomisk 
redovisning. De medel som inte har använts ska återbetalas. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2023-11-21 Fördelning av 
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statsbidrag för att stödja och stimulera barnhälsovårdens förebyggande arbete 
med hembesöksprogram 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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